Tuyên xử: 

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng TMCP 

Q1 đối với bị đơn bà Nguyễn Thị Kiều T về việc tranh chấp hợp đồng tín dụng. 

2. Buộc bà Nguyễn Thị Kiều T có trách nhiệm thanh toán cho Ngân hàng 

TMCP Q1 số tiền 3.845.300.259đ (ba tỉ, tám trăm bốn mươi lăm triệu, ba trăm 

nghìn, hai trăm năm mươi chín đồng), trong đó nợ gốc là 2.899.340.000đ (hai tỉ, 

tám trăm chín mươi chín triệu, ba trăm bốn mươi nghìn), nợ lãi trong hạn là 

794.284.635đ (bảy trăm chín mươi bốn triệu, hai trăm tám mươi bốn nghìn, sáu 

trăm ba mươi lăm đồng) nợ lãi quá hạn là 151.675.624đ (một trăm năm mươi mốt 

triệu, sáu trăm bảy mươi lăm nghìn, sáu trăm hai mươi bốn đồng). 

Kể từ ngày 01-10-2025, bà Nguyễn Thị Kiều T còn phải tiếp tục chịu khoản 

tiền lãi của số tiền nợ gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất mà các bên thỏa thuận 

trong Hợp đồng tín dụng số 9264241.22; Hợp đồng tín dụng số 1774818.23; Hợp 

đồng tín dụng số 4241268.23 cho đến khi thanh toán xong khoản nợ gốc này.

[...]

3. Về chi phí tố tụng: Bà Nguyễn Thị Kiều T có nghĩa vụ hoàn trả cho Ngân 

hàng TMCP Q1 3.000.000đ (ba triệu đồng) tiền chi phí xem xét, thẩm định tại 

chỗ. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

Bà Nguyễn Thị Kiều T phải nộp tiền án phí dân sự sơ thẩm là 108.906.005đ 

(một trăm lẻ tám triệu, chín trăm linh sáu nghìn, không trăm lẻ năm đồng). 

H lại cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Q1 số tiền 50.100.000đ (năm 

mươi triệu, một trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tiền 

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0003229 ngày 20-6-2025 của Chi cục Thi hành 

án dân sự thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (nay là Thi hành án dân 

sự thành phố H). 

4. Về quyền kháng cáo: